4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2023
№ 01-02-926
	О внесении изменений                           в постановление  администрации города                       от 30.06.2020 № 01-02-785                     «О создании комиссии                            по соблюдению требований                        к служебному поведению                        муниципальных служащих                        Администрации города                                 Березники и урегулированию                      конфликта интересов»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 30.06.2020     № 01-02-785 «О создании комиссии по соблюдению требований              к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.пункт 3 после слов «управления делами администрации города» дополнить словом «Березники»;

1.2.в пункте 8 слова «администрации города Тюфякину Н.В.» заменить словами «администрации города Березники»;

1.3.в Положении о комиссии по соблюдению требований                 к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденном Постановлением:

1.3.1.в абзаце 7 пункта 1.2 раздела I слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.3.2.в разделе II:

1.3.2.1.в пункте 2.1:

1.3.2.1.1.абзац третий изложить в следующей редакции:

«заместителя председателя комиссии в лице заместителя главы администрации, к компетенции которого относится вопрос организации работы по осуществлению мер, направленных                         на противодействие коррупции в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»);»;

1.3.2.1.2.в абзаце шестом слова «администрации города (далее соответственно – сектор, заведующий сектором)» заменить словами «администрации города Березники (далее соответственно – сектор, заведующий сектором, отдел муниципальной службы и кадров управления делами администрации города)»;

1.3.2.2.пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.В состав комиссии включаются:

2.2.1.первый заместитель главы администрации, муниципальные служащие управления делами администрации города Березники           (далее – управление делами администрации города) и правового управления администрации города Березники;

2.2.2.представитель(и) научных организаций                                            и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, других организаций, независимо                 от их организационно-правовой формы и формы собственности        (далее – организации) (по согласованию), деятельность которых связана с муниципальной службой, без указания их персональных данных;

2.2.3.представитель структурного подразделения Администрации губернатора Пермского края (по согласованию), осуществляющего полномочия органа Пермского края по профилактике коррупционных     и иных правонарушений, без указания его персональных данных.

2.3.Глава города Березники – глава администрации города Березники (далее – глава города) вправе принять решение                           о включении в состав комиссии:

2.3.1.муниципальных служащих из других структурных подразделений Администрации города Березники;

2.3.2.представителя профсоюзной организации, действующей                         в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке в Администрации города Березники, без указания его персональных данных;
2.3.3.представителя общественной организации ветеранов, действующей в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке в Администрации города Березники, без указания его персональных данных;

2.3.4.представителя(ей) из других органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»,                 без указания их персональных данных.»;

1.3.2.3.в пункте 2.6 слова «Должностной состав» заменить словом «Состав»;

1.4.состав комиссии по соблюдению требований                                     к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                    в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                 и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.4                     пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего      за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

Приложение

к постановлению

администрации города
от 22.06.2023
№ 01-02-926
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 30.06.2020 № 01-02-785

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному                                 поведению муниципальных служащих Администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов

	Пономарев                         Александр Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Мизин                                        Олег Вячеславович
	заместитель главы администрации,
заместитель председателя комиссии

	Трефилова                                Татьяна Александровна

	заведующий отделом муниципальной службы и кадров управления делами администрации города Березники, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тюфякина                               Наталья Викторовна

	начальник управления делами                               администрации города Березники

	Чемерилова

Олеся Леонидовна

	начальник правового управления администрации города Березники

	по согласованию
	представитель
Березниковского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Пермский национальный исследовательский
политехнический университет»

	по согласованию
	представитель
Первичной организации ветеранов Администрации города Березники

	по согласованию
	представитель структурного подразделения Администрации губернатора Пермского края, осуществляющего полномочия органа Пермского края по профилактике коррупционных
и иных правонарушений

_1183356867.doc
[image: image1.png]